PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 25/2018 date 10.05.2018 " Per Kontabilitetin dhie Pasqyrat

Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetate te Kontabilitetit te petmiresuara-SKK15 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

Individuale

- Emri B&T Constructions sh.p.k. - Pasqyrat financiare
’:] Te konsoliduara
- NIPT 181902004V
: - Monedha Leke

- Adresa: Bulevardi "Deshmoret e Kombit" K

- Data e krijimit 02/07 /2018

- Rrumbullakimi

- Periudha kontabel VITI 2019
- Nr Rregj. Treg

Nga 01.01.2019 Deri 31.12.2019

- Fusha e veptimtarise

Ndertim truge, autostrada, ura, viadukte,
hekurudha, linja per tramvaj, metro,
teleferike, pista aetroporti, shtrime rruge dhe

mbistruktura speciale si edhe punime

|perkatese plotesuese.

- Data e plotesimit te PF 30/06/2020




| } , Perludh-a Periudha
PASQVRA E POZIClONIT FiNANCiAR Raportuese Para ardhese

AKTIVET
Aldive afatshkurtra

19,927

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tlera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiars

Te tjera aktive afatshkurtra 154,652
Shuma T e

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitie

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjafa financiare

Depozita afaigjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Ahktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje 119,537 153,551
Te tjera ne shirytezim
Shuma

e




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kentribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate
Te tjera detyrime afaigjata
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitallt

et

3,786
25,328 129,344
342,768 193,484
2,997
1,676,867 1,100,588
........ o5 2,0@“?‘9 — S 1.425,413

1,000

-653,150
-1,116,543

1,000

~1,037,770
-78,773




Periudha Pariudha

pﬁSQYRA ETE ARDHURAV{E DHE SHPENZiMEVE Raportuese Para ardhese

(sipas natyres) - e delyrueshme

Shitjet neto
Te ardhura fe tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te fjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit : ~
Pagat - -295053 -350594

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore -49274 -58550
Amortizimi -34014 -9009

Shpenzime te tiera -286226 -622927
Fitimi/{(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit o 664,56 e 1,041,080

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi

Fitime/(humbje) nga kurset @ kembimit 11,417 3,311
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma L e 44

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

N



B&T CONSTRUCTIONS SH.P.K
NIPT: L.81902004V

Shenimet

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “ B&T Construction ” sh.p.k Tirane eshte shogeri tregtare me objekt aktiviteti
“Ndertini rruge, autostrada, ura, viadukte, hekurudha, linja per tramvaj, metro, teleferike, pista
aeroporti, shirime rruge dhe mbistruktura speciale si edhe punime perkatese plotesuese?.
Ndertim ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra vaditese dhe evakuimi si edhe objekte te
ndryshem industriale, social-kulturore, civile dhe jo civile, ndertim te infrastruktures, ndertim
apertamente dhe vila per banim, prodhim materiale ndertimi, ndertim, rehabilitim dhe rindertim
ndertesa civile dhe ndertime jo civile, import dhe eksport materiale ndertimi, pajisjesh dhe te te
gjitha produkteve ne funksion te aktivitetit 3. Ndertim, realizim dhe mirembajtje te gjelberimit
urban, perfshire kampe sportive, terrene lojerash, sistemim gielberimi, gjelberim me pajisje,
rrethime. 4. Prodhim, furnizim, perpunim, nxjerrje materiale inerte, germime, prodhim dhe
furnizim betoni, materiale inerte te ndryshem dhe transportin e tregetimin etyre ne Shqiperi dhe
Jashte saj, import-eksportin e tyre dhe te te gjitha makinerive ne sherbim te aktivitetit te
nxjerrjes dhe perpunimit te¢ inerteve. 5. Germime arkeologjike dhe aktivitetet e lidhura
ngushtesisht me to.etj.”
Shoqeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 02/07/2018 dhe eshte
pajisur me NIPT L81902004V . Organizimi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008
“ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Numri i te punesuarve gjate vitit 2019 ka gene 1 dhe ne muﬁj in Shtator 2019 shoqeria per shkak
te mungeses se aktivitetit ka bere kerkese per pezullim.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje

me Ligjin 25/2018 date 10.05.2018 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardin
Kombetare te Kontabilitetit nr.15.

(b)Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne monedhen funksionale ne Leke (monedha Shqiptare)
ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.Politikat
kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja




B&T CONSTRUCTIONS SH.P.K
NIPT: L81902004V

Llogarite e arketueshme

Llogarite ¢ arketueshme jane vieresuar me koston e amortizuar.

- (b) Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢mimit te
vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e kostos se
inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(¢) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e amortizuar.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto. Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike do te zgjedhe
si politike te saj kontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe do te
zbatoje ate model per te gjithe klasen e AAM-ve qe vleresohet.

(1) Amortizimi

Per llogaritien e amortizimit t¢ AAM — ve dhe AAIM - ve njesia jone ekonomike ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
o Paisje informatike 25%

o Pajisje zyre 20 %

s
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B&T CONSTRUCTIONS SH.P.K
NIPT: 181902004V

> 1.MJETET MONETARE

Vlera monetare ne banke

- Vlera monetare, ne leke

2,172

- Vlera monetare , ne moncdha te h aj

17 755

otali mjejt%ﬁwnetaré

> 2.TE TJERA AKTIVE ASH

[a—y

Tatim mbi fitimin

67.500

4454

hteti -TVSH per t'u marre

87 152

Aktive te Trupezuara

Gjendje 31.12.2018

Amortizimi

Gjendje ne 31.12.2018

Shtesa ]lu@ptur i

»  4.TITUJ TE HUAMARRJES ASH

g Banka{(ovemmﬂ L




B&T CONSTRUCTIONS SH.P.K
NIPT: L81902004V

»6. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE » KONTRIBUTE DHE TE TJERA TE
NGJASHME

1 iPaga dhe shperblime 421 342 708 171,986
Detyrime per Sigurimet Shpqu;gre dhe S&]}wen_detsore

21,498

»> 7.Te pagueshme per detyrimet tatimore

Tainm mbi te ardhurat pcrsonale
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B&T CONSTRUCTIONS SH.P.K
NIPT: 181902004V

» 12. SHPENZIME TE PERSONELIT
Pagat

Pagat dhe shperblimet e personelit
Tof} sHipegtdime (1

erore dhe shendetsore
urimet shogerore e sh

» 13.SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI

1 ; Sherbime nga te tretet

1! Trajtitne te pergjithshme 611 (86,299) (159,117)
2! Qera 613 : (156,008)
3 i Te tjera 618 - (73,298)
4| Shpenzime dieta (hotel) 625 (49,726) -
5 i Shpenzime postare dhe telekommunikimi 626 - (14,598)
61 Sherbime bankare 628 (39,718) (16,560)
71 Taksa dhe tarifa vendore 634 (63,000) (12,000)
8 | Gjoba, karntevonesa dhe demshperblime 657 (32,527) (6,706)
9 Shpenz 1

: Ft miﬁga kemb:met ﬁe perktﬁimet valutore - . -?69
Humbje nga kenb_'gt dhe perkthimet valutore
B a kembimet valutore




B&T CONSTRUCTIONS SH.P.K

NIPT: 181902004V

» 16. REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMI/HUMBJA TATIMORE

1iRezultati ushtrimor -653 150
2:Shpenzime te panjohura 97,209
3:Dieta(Shpenzime hoteli) 625 49,726
4:Gjoba dhe shperblime 657 32,527
5iShpenzime hoteli 658 14,957
6! Totali 555941
7:Minus bumbjen fiskale te mbartur 0
8:Fitimi neto fiskal (8+9 ) -555,941
nnnnn ggm ﬁtnﬂi 15 ‘5” 0
101 Fitimi humbj;

Gjate vitit fiskal 2019 shoqeria tregtare B&T Consulting SH.P.K sh.p.k nuk ka ushtruar aktivitet tregtar
dhe per kete arsye rezulton me nje humbje tregtare per shumen (653 150) dhe e modifikuar me
shpenzimet ¢ panjohura fiskalisht ne vieren 97 209 leke rezulton me humbje fiskale (555 941) leke,
tatim fitimi sipas legjislacionit fiskal ne fuqi 15% rezulton ne shumen 0 leke.

Tirane, me 30/06/2020
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